
              

 

                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια : Ε.Μανογιαννάκη                                                                        
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου                                      
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                 
Τηλ:        :  213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :   213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                   

                      Χαλάνδρι,     9.5.2018 

                      Αριθ. Πρωτ:  16499 

                          Αριθ. Απόφ.: 651 

  

                 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΤΩΝ  

ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ «Ν. ΠΕΡΚΙΖΑΣ» & 

 «Π. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9  εδάφιο 2 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5)  Το γεγονός ότι απαιτείται η μικροβιολογική ανάλυση δειγμάτων νερού των δεξαμενών ανά βδομάδα, 

του Αθλητικού Κέντρου «Ν. Πέρκιζας» και του Αθλητικού Κέντρου «Π. Παπαγιαννόπουλος» διότι δεν 

έχει ολοκληρωθεί ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός της με Α.Μ. 16/2017 που αφορά τη 

συντήρηση μηχανοστασίων, δεξαμενών και ποιότητας νερού, μετά χημικών των κολυμβητηρίων  

όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με Α.Π. 6997/2018 Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Φροντίδας 

Αθλητικών Χώρων της Δ/νσης Παιδείας , Αθλητισμού & Ν. Γενιάς. 

6) Τη με α.α. 824/2018 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 18REQ002803457 2018-03-14 

8) Την 263/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΩΚΞΟΩΗΔ-8ΤΑ σύμφωνα με την οποία 

έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 483,60€ σε βάρος του Κ.Α.:00.6495.01 του 

προϋπολογισμού ο.ε. 2018. 

9) Τη με Α.Π. 12566/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ : ΨΠΧΣΩΗΔ-ΚΧ2) και ΑΔΑΜ: 

18REQ002922094 2018-04-10 (εγκεκριμένο). 

10) Την με αριθμό 491/2018 Απόφαση Δημάρχου με Α.Δ.Α:6Ν2ΠΩΗΔ-ΜΗ0 με την οποία αποφασίσθηκε 

η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της Τεχνικής Έκθεσης. 

11)Την πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: ΩΠ5ΜΩΗΔ-ΨΔΒ



12) το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται την 

ανάθεση της υπηρεσία : «Έλεγχος καταλληλότητας του νερού των δύο (2) κολυμβητικών δεξαμενών του 

Αθλητικού Κέντρου Ν. Πέρκιζας & της μίας του Αθλητικού Κέντρου Π. Παπαγιαννόπουλος» στην Εθνική 

Σχολή Δημόσιας Υγείας τομέας Μικροβιολογίας με προσφερόμενη τιμή  390,00€ πλέον Φ.ΠΑ. 24%  

=σύνολο προσφοράς 483,60€. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο : «Έλεγχος καταλληλότητας του νερού των δύο (2) 

κολυμβητικών δεξαμενών του Αθλητικού Κέντρου Ν. Πέρκιζας και της κολυμβητικής δεξαμενής του 

αθλητικού κέντρου Π. Παπαγιαννόπουλος» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με Α.Π. 6997/2018 

Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Παιδείας ,Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, στην στην Εθνική Σχολή Δημόσιας 

Υγείας τομέας Μικροβιολογίας με Α.Φ.Μ. 090158611 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Λ. Αλεξάνδρας 

196  Τ.Κ. 115 21, Πόλη: Αθήνα  τηλ.: 2132010363 έναντι του ποσού 390,00ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%, 

ήτοι συνολικού ποσού 483,60€ . 

Οι μικροβιολογικές εργασίες θα εκτελούνται ως κατωτέρω:  

Τα δείγματα του νερού από την κολυμβητική δεξαμενή θα λαμβάνονται και θα προσκομίζονται με ευθύνη 

του ενδιαφερόμενου φορέα στο Εργαστήριο Μικροβιολογίας.  

Η ανάλυση του δείγματος νερού περιλαμβάνει τον Μικροβιολογικό έλεγχο: 

 

 Ολική Μικροβιακή Χλωρίδα 37ο. (ISO 6222:1999) 

 Ολικά Κολοβακτηριοειδή  ( ISO 9308-1:2014) 

 Escherichia Coli      (ISO 9308-1:2014) 

 Εντερόκοκκοι      ( ISO EN 7899-2:2001) 

 Ψευδολονάδα πυοκυανική   (ISO EN 16266:2009) 

B. Για τη δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α 00.6495.01 με τίτλο : «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως». 

 Γ. Η διάρκεια εκτέλεσης υπηρεσιών ορίζεται για διάστημα 13 βδομάδων από την ανάρτηση της 

παρούσης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Ο έλεγχος καταλληλότητας του νερού των δύο (2) κολυμβητικών δεξαμενών 

του Αθλητικού Κέντρου  «Ν. Πέρκιζας» & μίας «Π. Παπαγιαννόπουλος»  θα γίνεται τρία δείγματα/ανά 

βδομάδα= σύνολο δειγμάτων 39 σύμφωνα με την Γ1/443/73 (ΦΕΚ 87/β/1973) Υγειονομική Διάταξη, 

όπως τροποποιήθηκε με την Γ4/1150/76 (ΦΕΚ 937/Β) περί λειτουργίας κολυμβητικών δεξαμενών  

Δ. Η πληρωμή του  ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίου από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

                                                                                                        
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

               ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΑΔΑ: ΩΠ5ΜΩΗΔ-ΨΔΒ


		2018-05-09T11:59:50+0300
	Athens




